El presente proceso de selección tiene por objeto la contratación de “Adquisición de 
Software de Mediciones Microscópicas Laminas Patrón y Pc para el Laboratorio de 
Fitopatología EEA- Donoso-Huaral” 

1.3. VALOR REFERENCIAL 

El valor referencial asciende a S/. 36,890.00 (Treinta y seis Mil ochocientos noventa 
con 00/100 Nuevos Soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 

incida en el costo total del servicio. El valor referencial ha sido calculado al mes de Mayo y 
la antigüedad del valor referencial no excede los tres (3) meses de aprobación del